АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2009 г. N 2027

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
НА 2010 - 2012 ГОДЫ

В целях определения размера платы за коммунальные услуги, предоставляемые населению муниципального образования города Братска, и упорядочения расчетов за коммунальные услуги организаций жилищно-коммунального хозяйства с энергоснабжающими предприятиями при отсутствии приборов учета, в соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306, руководствуясь статьями 8, 36, 61 Устава муниципального образования города Братска, администрация муниципального образования города Братска постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих в жилищном фонде города Братска, согласно приложению к настоящему постановлению.

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: вместо "установленного постановлением Губернатора Иркутской области" следует читать "установленного постановлением администрации Иркутской области".

2. При использовании вторичных энергоресурсов (электрической энергии) населением на нужды отопления и отсутствии индивидуальных приборов учета электрической энергии энергоснабжающей организации при выставлении счета за потребленную электрическую энергию в течение всего календарного года следует суммировать величину норматива потребления электрической энергии, установленного постановлением Губернатора Иркутской области от 07.12.2006 N 233-па "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению при отсутствии приборов учета в Иркутской области", и норматива потребления тепловой энергии на отопление, установленного настоящим постановлением и переведенного в электрическую энергию по следующей формуле:

Эот = S x Nот x 1163 / 0,95,

где:
S - общая (отапливаемая) площадь жилого помещения, кв.м;
Nот - норматив потребления тепловой энергии на отопление, Гкал/кв.м в месяц;
1163 - количество кВт/часов электрической энергии, содержащееся в 1 Гкал;
0,95 - коэффициент полезного действия электроустановки.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2010.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Шнейдера В.Р.

Глава администрации
города Братска
С.В.СЕРЕБРЕННИКОВ

Утверждены
постановлением
администрации МО г. Братска
от 16 ноября 2009 года
N 2027

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ
В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ ГОРОДА БРАТСКА

	N
п/п
	Вид благоустройства объекта
жилищного фонда
города Братска
	Горячее
водоснаб-
жение,
куб.м в
месяц
на 1 чел.
	Холодное
водоснаб-
жение,
куб.м в
месяц
на 1 чел.
	Водоот-
ведение,
куб.м
в месяц
на 1
чел.
	Количество
тепловой
энергии на
отопление,
Гкал/мес.
на 1 кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Жилые  помещения  со   всеми
видами   благоустройства   в
многоквартирных   домах,   в
общежитиях,            домах
гостиничного  и  коридорного
типа
	3,95
	7,3
	11,25
	0,03

	2.
	Жилые      помещения       в
общежитиях,            домах
гостиничного  и  коридорного
типа:

	2.1.
	с     общими      санузлами,
умывальниками, без душевых
	1,23
	1,52
	2,75
	0,03

	2.2.
	с общими душевыми на этажах
	1,83
	1,83
	3,66
	0,03

	2.3.
	с душами при жилых комнатах
	2,13
	2,13
	4,26
	0,03

	2.4.
	с общими кухнями,  санузлами
и блоками душевых на  этажах
при жилых комнатах в  каждой
секции здания
	2,74
	2,74
	5,48
	0,03

	3.
	Жилые         дома         с
централизованным  отоплением
и привозной водой
	0
	1,23
	0
	0,03

	4.
	Индивидуальные жилые дома  с
централизованным    холодным
водоснабжением и септиком
	0
	4,56
	0
	0

И.о. председателя комитета
жилищно-коммунального хозяйства
Л.В.ВОЛКОВА

Первый заместитель мэра,
руководитель аппарата
администрации
А.В.ДОСКАЛЬЧУК